• Assembléia Legislativa do Estado do Piauí
1 ª Secretaria da Mesa Diretora

OF.ALP - lª Sec. 069/2007
Teresina, 08 de Março de 2007

Senhora Diretora,

Encaminhamos a V. Exa., devidamente aprovado pelo plenário deste poder,
cópia de requerimento do Deputado Flavio Nogueira, solicitando que sejam adotadas
providências com relação a situação da estrada que liga os municípios de São Miguel do
Tapuio e Pimenteiras.

Sendo este o assunto do momento, reiteramos a V.Exa., nossos propósitos de
real estima e especial consideração.

Atenciosamente

Exma. Sra.
Karenina Dantas Eulálio Rocha
MD. Diretora - Geral do DER
Av. Frei Serafim, 2492
Nesta Capital

l ª Secretaria - Assembléia Legislativa do Estado do Piauí
Avenida Marechal Castelo Branco, s/n - CEP: 64.000-81 O

Teresina-PI

• Assembléia Legislativa do Estado do Pi.auí
1 ª Secretaria da Mesa Diretora

OF.ALP - l ª Sec. 069/2007
Teresina, 08 de Março de 2007

Senhora Diretora,

Encaminhamos a V. Exa., devidamente aprovado pelo plenário deste poder,
cópia de requerimento do Deputado Flavio Nogueira, solicitando que sejam adotadas
providências com relação a situação da estrada que liga os municípios de São Miguel do
Tapuio e Pimenteiras.

Sendo este o assunto do momento, reiteramos a V.Exa., nossos propósitos de
real estima e especial consideração.

Atenciosamente

Exma. Sra.
Karenina Dantas Eulálio Rocha
MD. Diretora - Geral do DER
Av. Frei Serafim, 2492
Nesta Capital

l ª Secretaria - Assembléia Legislativa do Estado do Piauí
Avenida Marechal Castelo Branco, s/n - CEP: 64.000-81 O

Teresina-PI

APROVADO

As mbléia Legislativa do Estado do Piauí
Ga nete do Deputado FLA VIO NOGUEIRA

Exmo. Sr. Presidente da sembléia Legislativa do Estado do Piauí

FLÁVIO NOGUEIRA, Deputado Estadual, com assento nesta Casa

Legislativa, pelo Partido Democrático Trabalhista-PDT, na forma regimental, requer, após

ouvido plenário, o encaminhamento de Oficio à Ilma. Sra. Diretora Geral do Departamento de

Estradas e Rodagens do Estado do Piauí - DER/PI, Dra. Karenine Dantas Eulálio, solicitando que

sejam adotadas providências com relação a situação da estrada que liga os municípios de São

Miguel do Tapuio e Pimenteiras.

JUSTIFICATIVA

O referido trecho da estrada que perfaz o total de 90 km, encontra-se em

- estado de completa interdição, bloqueando o acesso a seis importantes povoados (Coqueiro,

Mato Escuro, Genipapeiro, Brejo da Onça, Brejo Grande e Mendes), causando assim grandes

problemas aos moradores da região, inclusive sérios prejuízos ao comércio.

Enfim, a situação exige providências urgentes para melhoria das condições

de tráfego às localidades.

Sala das Sessões, 01 de março de 2007.

l

~e-~/Jo~
(/ FL_ÁVIO NOGUEIRA .

Deputado Estadual

Org•o ft L._

1t~:Jus 1 o:=t
~S ·Od-. o:+
Assunto

~
M~tricula

~l-DIRETO RIA lc Ji ,..-: ; ;~
l..V l\n.1< 1 • . \

Nos termos regi r:isr <s
E ncamrnha-se a 'D

-PcR-OCV-

Assembléia Legislativa

FOLHA DE INFORMAÇÃO OU DESPACHO
ANEXOS

C Tl. :~ 1 A l tG1:: Li.. -;T' '\

,J U N 1 f\ O A .. '; ., . DE ..\P OIO LE.GISl..A llVO

- · h · J e:.. C'o - - ./J.. ~ E.·;cain;n e-se a ........ :::: ..... ~~-~S...

... ·------------ -----------------·---
·- ·· ······-------- ...

~m. Q __ ~_/ ___ r_;>~ __ / O -=?

~~~CÃAJ'J-.(->0-~
fR0n.oeiç#.~ Js .Jr,aria. 'JJ&JurJ dimptJl8
Chefe da Div. de Apolo Legislativo